2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
00.00.2022                                      п. Урал                                     № 00-П
О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Уральского сельсовета

от 11.06.2021г за №45-П «Об утверждении Порядка

деятельности общественных кладбищ и их

содержания на территории Уральского сельсовета

Рыбинского района Красноярского Края»
 В целях изменения правовых актов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь Уставом муниципального образования Уральского сельсовета,

 ПОСТАНОВИЛ:
1.  Внести изменения в постановление администрации Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от 11.06.2021 №45-П «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и их содержание на территории Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края».

         1.1. Подпункт 8 пункта 6.1 статьи 6  Положения к постановлению от 11.06.2021 №45-П «Об утверждении Порядка  деятельности общественных кладбищ и их  содержания на территории Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского Края» изложить в новой редакции:
8) принятие решения о создании и организации мест погребения, о закрытии кладбища, о переносе существующих мест погребения (в случае угрозы стихийных бедствие) на территории сельского поселения. Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите отечества».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Уральский информционный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Уральского сельсовета.
Глава Уральского сельсовета                                                Г.В.Хабарова